ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Президиума Государственного Совета

Республики Татарстан

О вопросах, вносимых на рассмотрение двадцать седьмого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан четвертого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан
ПОСТ АНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение двадцать седьмого заседания Государственного Сове­
та Республики Татарстан четвертого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. О проекте закона Республики Татарстан N2 2330-4 "О порядке перемещения

задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения,

возврата, оплаты расходов на перемещение и хранение" (П чтение) .

3. О проекте закона Республики Татарстан N2 5355-4 "О внесении изменений в
Земельный кодекс Республики Татарстан" (П чтение).

4. О проекте закона Республики Татарстан N2 6353-4 "О внесении изменений в
Закон Республики Татарстан "Об охране труда в Республике Татарстан" (П чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 1336-4 "О выплатах по обяза­
тельному государственному страхованию государственных гражданских служащих

Республики Татарстан" (I чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N2 1358-4 "О внесении изменения в

статью 2 Закона Республики Татарстан "О Реестре должностей муниципальной
службы в Республике Татарстан" (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 1359-4 "О внесении изменений в
Закон Республики Татарстан "Об установлении границ территорий и статусе муни­

ципального образования "Тукаевский муниципальный район" и муниципальных об­

разований в его составе" (I чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан N2 1360-4 "О внесении изменений в

Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике Татарстан"

и Закон Республики Татарстан "О муниципальной службе в Республике Татарстан"

(I чтение).
9. О проекте закона Республики Татарстан N2 2354-4 "О внесении изменений в

Закон Республики Татарстан "Об Общественной палате Республики Татарстан"

(I чтение).

2

10. О проекте закона Республики Татарстан N5! 2345-4 "О внесении изменений
в статью 8.1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушени­
ях" (I чтение ).

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 4357-4 "О внесении изменений
в Закон Республики Татарстан "Об инвестиционной деятельности в Республике Та­

TapcTaH 11 (1 чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан N5! 5364-4 "О внесении изменений

в Закон Республики Татарстан 110 Hellpax ll (I чтение).
13 . О проекте закона Республики Татарстан N5! 3351-4 "Об отдельных вопросах

организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образо­

ваний Республики Татарстан lI .

14. Отчет о работе Счетной палаты Республики Татарстан в 2011 году .

15 . Доклад Уполномоченного по правам человека в Республ ике Татарстан "О
соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Республике Татарстан в 2011
годil .

16. О проекте федерального закона N5! 12389-6 "О внесении изменений в Ко­
декс Российской Федерации об административных правонарушениях ll (в части уста­

новления административной ответственности за обеспечение доступа к сети под­

вижной связи пользователям услугами связи без полномочий от оператора связи и за

предоставление недостоверной информации о гражданах (персональных данных)

оператору персональных данных).

17. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Оренбургской
области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона 110 внесении изменения в Кодекс Россий­
ской Федерации об административных правонарушениях ll (об установлении адми­

нистративной ответственности работодателей за отказ в создании или выделении

рабочих мест для трудоустройства инвалидов в счет установленной квоты).

18. О законодательной инициативе Сахалинской областной Думы по внесе­
нию в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации про­

екта федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон 110 разме­

щении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государ­

ственных и муниципальных нуждll.

Заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Татарстан

г. Казань,

22 марта 2012 года

N5! 2048-1У ГС

Р .А. Ратникова